
 
Herausgeber: Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

 
Bezug: 

 
Stadt Hürth 
Der Bürgermeister 
Rathaus 
50351 Hürth  

 
Jahres-Abo 25,00 € inkl. Porto  
Einzelpreis 1,00 € inkl. Porto 
Kündigung des Bezugs: 
Nur für das folgende Jahr bis zum 30.11. 

 
Für Selbstabholer liegt das 
Amtsblatt kostenlos im Rathaus, 
Friedrich-Ebert-Str. 40, aus.  

 

Amtsblatt 
 
8. Jahrgang Ausgabetag 26.05.2015 Nummer: 24 
  
  
 Inhaltsverzeichnis 

 
Seite/n 

53. Öffentliche Bekanntmachung nach § 12 VOL/A der 
Stadtwerke Hürth 

143-145 

   
   
   
 



 



- 143 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

Bekanntmachung 

  
 

Öffentliche Bekanntmachung nach § 12 VOL/A 
 

Vergabeverfahren Vergabenummer 
Beschaffung von einem Müllsammelfahrzeug 7m³ 01/2015 
 
  
1. Art der Vergabe 
 Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Abs. 1 VOL/A 
  
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
 Bezeichnung 
 Stadtwerke Hürth, AöR 
 Postanschrift 
 Friedrich-Ebert-Straße 40, V. OG, Zi.513 
 Telefon Telefax E-Mail 
 02233/53-414 02233/53-627 e.eter@stadtwerke-

huerth.de 
  
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 

 wie Ziffer 2 
  

 Bezeichnung 
 Stadtwerke Hürth, AöR, Zentraleinkauf 
 Postanschrift 
 Kalscheurener Straße 105 
 Telefon Telefax E-Mail 
 02233/984215 02233/63108 s.borsch@stadtwerke-

huerth.de 
  
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 

 wie Ziffer 2 
  

 Bezeichnung 
       
 Postanschrift 
       
 Telefon Telefax E-Mail 
                   
  

 Vergabemarktplatz NRW 
 

  



- 144 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

5. Form der Angebote 
 Schriftliche Angebote können persönlich bei der unter Punkt 2 genannten Stelle 

abgegeben oder auf dem Postweg übersandt werden. 
  

 Die Abgabe digitaler Angebote unter www.evergabe.nrw.de unter Beachtung der dort 
genannten Nutzungsbedingungen ist zugelassen. 

  
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
 Beschaffung von einem Müllsammelfahrzeug für die Abteilung D6.22 

  
7. Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
 Beschaffungsmaßnahme wird als Gesamtlos vergeben. 

  
8. Nebenangebote 

 sind zugelassen 
  

 sind nicht zugelassen 
  
9. Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
 Baldmöglichst nach Zuschlagserteilung. Ein verbindlicher Liefertermin ist mit der 

Angebotsabgabe zu benennen. 

  
10. Bezeichnung der Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie 

eingesehen werden können 
 wie Ziffer 2 

  
 Bezeichnung 

       
 Postanschrift 
       
 Telefon Telefax E-Mail 
                   
  

 Vergabemarktplatz NRW 
Zu den unter www.evergabe.nrw.de genannten Nutzungsbedingungen können die 
Verdingungsunterlagen kostenlos angefordert und heruntergeladen und Nachrichten 
der Vergabestelle eingesehen werden 

  
11. Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder Einsicht in die 

Vergabeunterlagen 
 17.06.2015 (TT.MM.JJJJ) um 12: 00 Uhr Uhr (hh:mm) 
  
12. Ablauf der Angebotsfrist 
 24.06.2015 (TT.MM.JJJJ) um 09:00 Uhr Uhr (hh:mm) 
   

 
13. Ablauf der Bindefrist 
 30.07.2015 (TT.MM.JJJJ) um 12:00 Uhr Uhr (hh:mm) 
  



- 145 - 
 

 
Stadt Hürth – Der Bürgermeister 

    
 

14. Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise 
 Mit der Anforderung der Unterlagen ist ein Verrechungsscheck in Höhe von 19,00 

Euro zu übersenden. Alternativ kann der Betrag auf IBAN: 
DE85370502990119276000 bei der KSK-Köln, BIC: COKSDE33xxx überwiesen 
werden. Ein entsprechender Einzahlungsbeleg ist der Anforderung der Unterlagen 
beizufügen. Der Betrag wird nicht erstattet. 

   
15. Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen 
 Sicherheitsleistungen nach § 18 VOL/B werden nicht gefordert. 
   
16. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 

enthalten sind 
 Gemäß § 17 VOL/B 
  
17. Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des 

Bieters 
  

  Eigenerklärung zur Zuverlässigkeit (Vordruck VOL 5b) 
  Eigenerklärung zur Zuverlässigkeit gem. § 6 VOL/A (Vordruck VOL 5c) 
  Weitere Unterlagen: 

        
   
18. Mit dem Angebot vorzulegende Erklärungen zur Auftragsdurchführung 
   

  Verpflichtungserklärung zum Umweltzeichen (Vordruck VOL 5e) 
  Verpflichtungserklärung zur Tariftreue/Mindestentlohnung (Vordruck VOL 5f) 
  Verpflichtungserklärung zu sozialen Kriterien (Vordruck VOL 5g) 
  Verpflichtungserklärung Scientology Schutzklausel (Vordruck VOL 5h) 
  Verpflichtungserklärung zur Frauenförderung (Vordruck VOL 5i) 
  Weitere Unterlagen: 

        
  
19. Angabe der Zuschlagskriterien 
 entsprechend den Verdingungsunterlagen 
   
20. Sonstiges 
 Der Versand der Unterlagen erfolgt ausnahmslos als Postversand. 

Mit der Abgabe seines Angebotes unterliegt der Bewerber den Bestimmungen über 
nichtberücksichtigte Angebote gemäß § 19 Abs. 1 VOL/A. 

 
Hürth, 26.05.2015 
Stadtwerke Hürth 
 
 
gez. Dr. Dirk-Holger Ahrens-Salzsieder 
Vorstand 
 

 


